
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:  C.O.TVT- D.Lgs. n. 50/2016 -   Affidamento  incarico professionale alla ditta PCSNet 

Marche srl concernente  modifica del software GREEN.NET, gestionale dell’attività 

vivaistica.  - Importo Euro 2.500,00 IVA esclusa  - Bilancio 2019                                                              

VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria;

VISTA la l.r. 14.01.1997 n. 9  così come modificata dalla l.r. 16 settembre 2013 n.28; 

VISTO il decreto del direttore n. 241 del 28/12/2018;

DECRETA

(dispositivo)

- di  affidare,  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50,   al la ditta 

PCSNet Marche    P.IVA 01515120432 ,  u n servizio professional e  concernente  modifiche   del 
software GREEN.NET, che gestisce magazzino e cessione del materiale vivaistico prodotto 
presso i vivai regionali gestiti da ASSAM,  per un importo di Euro  2 . 500 , 00  IVA e sclusa ,  di cui 
zero euro per oneri della sicurezza ai sensi dell’articolo 26, comma 3bis, del D.lgs. n. 81/2008; 
 

- di approvare i documenti della procedura di affidamento, allegati al presente atto per farne parte 

integrante ,   costituiti  d al lo schema di contratto ,   dal  Patto di integrità ;  dichiarazione possesso dei 

requisiti, autocertificazione tracciabilità e flussi finanziari (allegati 1,2,3,4);

– di impegnar e la somma di Euro  3.050,00  IVA compres a     sul Bilancio ASSAM 2019,  Centro 
Operativo     Tutela e Val orizzazione del Territorio , Progetto  “ Attività vivaistica ”, cod. 0 7 .1, “ Altre 
spese specifiche  –  servizi vari ” - codice 20 5 0 1 5,    -  a favore del la ditta PCSNet Marche P .I.   
01515120432;

– di  liquidare  e pagare – a seguito delle verifiche previste -   la somma suddetta di   Euro  3.050,00 ,  
IVA  compresa, così come di seguito indicato:
 Euro  2.500,00   a favore del la ditta PCSNet Marche   P.I.  01515120432 , previa regolare 

esecuzione del servizio e regolarità contributiva;
 Euro  550,00, a favore  dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di ritenuta di acconto sui compensi 

come previsto dall'art. 25 del D.P.R. n. 600 del 29.09.1973;

– di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di  attestare l’avvenuta 
verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis  della L.n. 



2

241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 
50/2016;   

–  di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it.

IL DIRIGENTE 
Dott. Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.assam.marche.it


3

 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(Centro Operativo Tutela e Valorizzazione del Territorio)

 Normativa di riferimento:

 L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;
 L.R. 18.05.2004 n. 13;
 D.G.R. Marche n. 621 del 08.06.2004;
 L egge Regionale 23 febbraio 2005 n. 6, “ legge forestale regionale ”, comma 1, articolo 17 “  vivai   

forestali regionali”  ;   
  D.Lgs. n. 50/2016: nuovo codice degli appalti
 

 Motivazione:

 La gestione dell’attività vivaistica , nel  suo processo  di produzione e cessione  dei materiali,  è 
affidata ad un software gestionale realizzato  oltre cinque anni orsono dalla ditta di Tolentino 
PCSNet Marche.
 Si tratta di un gestionale molto personalizzato che si adatta bene   alle esigenze operative del 
settore; risulta anche abbastanza agevole dal punto di vista operativo ed il personale dei vivai non 
trova difficoltà nell’espletare le relative procedure previste che approdano, nella sua parte terminale, 
alla cessione a terzi del materiale prodotto.
Da alcuni mesi l’ufficio contabilità dell’ASSAM ha richiesto di poter sviluppare il SW anche  a causa 
dell’innovazione della normativa fiscale che prevede l’acquisizione  di alcune informazioni aggiuntive 
sui clienti. Inoltre sono state richieste modifiche relative alla codifica del DDT  (che deve avere un 
progressivo per anno solare) ed una applicazione aggiuntiva che consenta la previsione   di una 
“fatturazione in anticipo”. Si tratta di aggiornamenti finalizzati ad evitare possibili discrasie fra la 
fase di pagamento, fatturazione e  ritiro del prodotto.
Infine si rende necessario semplificare l’esportazione dei report allo scopo di acquisire piu’ 
agevolmente le informazioni statistiche concernenti i dati produttivi dei vivai.
 
La ditta PCSNet, a seguito dell’analisi effettuata in collaborazione con l’ufficio contabile dell’ASSAM, 
ha presentata una proposta di sviluppo del programma secondo le esigenze evidenziate. Il relativo 
costo assomma ad euro 2.500,00 IVA esclusa; i tempi  previsti per la messa a punto delle modifiche 
sono stimati in 30 giorni.

L’offerta è stata ritenuta congrua e risulta pertanto opportuno affidare alla ditta PCSNet 
l’esecuzione delle modifiche del proprio gestionale.
Va infine evienziato che la ditta in questione è in possesso delle necessarie certificazioni aziendali 
riguardo alla capacità di sviluppare soluzioni WEB con la tecnoclogia Microsoft.NET.

 
    
 
 Esito dell’istruttoria: 



4

Per quanto sopra esposto si propone di adottare il presente provvedimento al fine di  affidare,  ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50,   alla ditta PCSNet Marche 
P.IVA 01515120432,  un servizio professionale concernente sviluppo del software GREEN.NET, che 
gestisce magazzino e cessione del materiale vivaistico prodotto presso i vivai regionali gestiti da 
ASSAM, per un importo di Euro 2.500,00 IVA esclusa,  di cui zero euro per oneri della sicurezza ai 
sensi dell’articolo 26, comma 3bis, del D.lgs. n. 81/2008.

 
Si propone altresì  di approvare i documenti della procedura di affidamento, allegati al presente atto 

per farne parte integrante,  costituiti dallo schema di contratto,  dal Patto di integrità); dichiarazione 

possesso dei requisiti, autocertificazione tracciabilità e flussi finanziari (allegati 1,2,3,4); 

E’ impegnata a favore della ditta PCSNet Marche P .I.  01515120432  l a somma di Euro  2 .5 0 0,00 IVA  
compresa, relativa alla prestazione di cui al presente atto. 

 
Si propone  di  liquidare  e pagare – a seguito delle verifiche previste -   la somma suddetta di   Euro   
3.050,00 ,  IVA  compresa,  a carico de l Bilancio ASSAM 2019,  Centro Operativo    Tutela e 
Val orizzazione del Territorio , Progetto  “ Attività vivaistica ”, cod. 0 7 .1, “ Altre spese specifiche  –   
servizi vari” - codice 205015 così come di seguito indicato:

 Euro  2.500,00   a favore del la ditta PCSNet Marche  P.I.  01515120432 , previa regolare 

esecuzione del servizio e regolarità contributiva;
 Euro  550,00, a favore  dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di ritenuta di acconto sui compensi 

come previsto dall'art. 25 del D.P.R. n. 600 del 29.09.1973;

Si   dichiara in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di non 
trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di  attestare l’avvenuta verifica 
dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.n. 241/90, degli 
artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;   

Si propone la pubblicazione del presente atto per estremi sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche 
e nel sito www.assam.marche.it.

                                                                                                                    

http://www.assam.marche.it


5

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dr.ssa Lorella Brandoni

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(N. 4 allegati)

 


	NumeroDataRep: n. 303 del 17 ottobre 2019
		2019-10-07T15:31:24+0200
	LORELLA BRANDONI


		2019-10-10T09:44:37+0200
	Uriano Meconi




